

Lucrări de reparație a porțiunilor de drum la Centura Cimitirului Central str. A. Mateevici

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 1 514 202,63 lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare ograda				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	203,000	114,34 27,43	23 211,60 5 569,10
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	271,440	65,27 65,27	17 718,01 17 718,01
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (Kman=2)	m2	271,440	43,52 43,52	11 811,95 11 811,95
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	29,860	105,01 105,01	3 135,52 3 135,52
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	29,860	129,00 0,00	3 852,00 0,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,136	252,50 34,12	34,34 4,64
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,7l/m2 50/70	t	0,190	14 106,32 0,00	2 680,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic	m2	271,440	358,81 72,84	97 395,01 19 772,25
		Total Lucrari de asfaltare ograda Inklusiv salariu				159 838,63 58 011,47
		2. Centura Cimitirului (portiunea I)				
9	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	3,400	6 945,15 225,15	23 613,50 765,50
10	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (Incarcare)	100 m3	3,400	6 945,15 225,15	23 613,50 765,50
11	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	595,620	159,00 0,00	94 703,50 0,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	3,400	254,06 34,06	863,79 115,79
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	10,636	1 714,21 854,24	18 232,39 9 085,67
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr. 0-32 cu continut minim de pietris 60%	m3	106,300	814,13 35,00	86 541,96 3 720,71
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=16 cm	m3	170,170	929,82 56,76	158 227,81 9 658,85
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,7l/m2 50/70	t	0,745	14 079,06 0,00	10 488,90 0,00
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Amenajarea stratului de beton asfaltic cu	m2	1 063,600	283,04 17,03	301 040,17 18 110,98

1	2	3	4	5	6	7
		criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 conform CP. D.02.25:2021, H=6cm) (K=1,5)				
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	282,000	114,33 27,43	32 242,19 7 736,39
19	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	282,000	30,27 30,27	8 536,70 8 536,70
20	PJ04B	Darimarea betoanelor din fundatiile	m3	13,536	181,11 57,71	2 451,57 781,11
21	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	41,000	305,56 305,56	12 527,88 12 527,88
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 incarcarea	100 m3	0,590	11 147,95 575,14	6 577,29 339,33
23	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	107,920	159,00 0,00	17 159,50 0,00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,590	254,00 34,00	149,86 20,06
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,120	1 714,25 854,25	3 634,22 1 811,02
26	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	21,200	973,35 156,09	20 635,07 3 309,11
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.20.8asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m	530,000	193,47 28,38	102 539,10 15 041,40
28	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 incarcarea	100 m3	0,530	11 148,32 575,09	5 908,61 304,80

1	2	3	4	5	6	7
29	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	92,750	159,00 0,00	14 747,50 0,00
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3	0,530	254,09 34,09	134,67 18,07
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	53,000	29,33 29,33	1 554,28 1 554,28
32	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	5,300	371,78 371,78	1 970,42 1 970,42
		Total Centura Cimitirului (portiunea I)				948 094,38
		Inclusiv salariu				96 173,57

		Total	lei	1 107 933,01
		Asigurari sociale	24,00 %	37 004,41
		Total	100,00 +	1 144 937,42
		Cheltuieli de regie	7,00 %	80 145,62
		Total	100,00 +	1 225 083,04
		Beneficiu de deviz	3,00 %	36 752,49
		Total	100,00 +	1 261 835,53
		TVA	20,00 %	252 367,10
		Total deviz:		1 514 202,63
		Inclusiv salariu		154 185,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a porțiunilor de drum la Centura Cimitirului Central str. A. Mateevici

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 1 514 202,63 lei

Intocmit in prețuri curente 08.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7111020030200	Miner	h-om	8,257	94,60	781,11
2.	7123010010200	Betonist	h-om	140,650	94,60	13 305,49
3.	7129020012800	Pavator	h-om	271,813	94,60	25 713,51
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	400,457	94,60	37 883,23
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	473,537	94,60	44 796,61
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	312,156	94,60	29 529,96
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,993	94,60	2 175,13
		Total manopera				154 185,04

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte - BA16	t	155,392	1 746,00	271 314,43
2.	1411122201646p1	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30,conform SM EN 1097-2:2020)	m3	38,849	480,00	18 647,52
3.	1411122201672p2	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30,conform SM EN 1097-2:2020)	m3	233,280	480,00	111 974,40
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,004	480,00	1,92
5.	1421402200393p gs	Amestec nisip - prundis 0-32 mm	m3	139,359	490,00	68 285,91
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	31,216	1 711,96	53 440,54
7.	23203226000401	Bitum	t	0,963	13 500,00	13 000,50
8.	23203226001101	Bitum	t	0,163	13 500,00	2 200,50
9.	2663102100001c16	Beton C16/20	m3	25,440	1 890,00	48 081,60
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	532,650	74,00	39 416,10
11.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,698	3 600,00	6 112,80
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,549	40,00	701,96
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,523	20,00	1 710,46
		Total materiale de construcții				634 888,64

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,531	500,00	1 265,50
2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	33,930	500,00	16 965,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,281	600,00	168,60
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,249	600,00	7 349,40
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17,858	600,00	10 714,80
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,800	600,00	2 280,00

7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	82,744	600,00	49 646,40
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	92,176	600,00	55 305,60
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,862	550,00	1 024,10
10.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	4,055	550,00	2 230,25
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	2,172	550,00	1 194,60
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	5,062	80,00	404,96
13.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	142,590	250,00	35 647,50
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,172	710,00	1 542,12
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	260,925	500,00	130 462,50
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,316	500,00	2 658,00
Total utilaje de construcții						318 859,33

Total	lei	1 107 933,01
Asigurari sociale	24,00 %	37 004,41
Total	100,00 +	1 144 937,42
Cheltuieli de regie	7,00 %	80 145,62
Total	100,00 +	1 225 083,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	36 752,49
Total	100,00 +	1 261 835,53
TVA	20,00 %	252 367,10

Total deviz:

1 514 202,63

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație a porțiunilor de
drum la Centura Cimitirului Central
str. A. Mateevici**

**Investitor Î.M. „Combinatul Servicii
Funerare”**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de asfaltare ograda				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			114,34 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 600,00	12,61
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	250,00	73,50
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			65,27 65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,690	94,60	65,27
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (Kman=2)	m2			43,52 43,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	94,60	43,52
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,01 105,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	94,60	105,01
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	500,00	129,00
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			252,50 34,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,12
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	218,38
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,7l/m2 50/70	t			14 106,32 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	13 500,00	13 926,32
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	600,00	180,00
8	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic	m2			358,81 72,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	94,60	72,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 711,96	196,88
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,11
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	500,00	62,50
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	600,00	8,40
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	550,00	4,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	710,00	5,68
		2. Centura Cimitirului (portiunea I)				
9	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei	100 m3			6 945,15

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,15 m3: teren de categoria 2				225,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	600,00	6 720,00
10	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 (Incarcare)	100 m3			6 945,15
						225,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,380	94,60	225,15
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,200	600,00	6 720,00
11	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			159,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	500,00	159,00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			254,06
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220,00
13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 714,21
						854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	600,00	839,98
14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast fr. 0-32 cu continut minim de pietris 60%	m3			814,13
						35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	94,60	35,00
	1421402200393pgs	Amestec nisip - prundis 0-32 mm	m3	1,311	490,00	642,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	600,00	91,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,023	500,00	11,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	600,00	28,80
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30, fr. 8-16 mm, 16-32 mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire hmed=16 cm	m3			929,82
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	94,60	56,76
	1411122201646p1	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30,conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,203	480,00	97,44
	1411122201672p2	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30,conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,219	480,00	585,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	600,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,015	500,00	7,50
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,7l/m2 50/70	t			14 079,06
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	13 500,00	13 898,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	600,00	180,40
17	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 6,0 cm, cu asternere manuala (Amenajarea stratului de beton asfaltic cu criblura BA16 cu bitum rutier 50/70 conform CP. D.02.25:2021, H=6cm) (K=1,5)	m2			283,04
						17,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	94,60	17,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte - BA16	t	0,0974	1 746,00	255,09
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	40,00	0,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	600,00	10,26
18	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a	m			114,33

1	2	3	4	5	6	7
		rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri				27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 600,00	12,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	250,00	73,50
19	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
						30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	94,60	30,27
20	PJ04B	Darimarea betoanelor din fundatiile	m3			181,11
						57,71
	7111020030200	Miner	h-om	0,610	94,60	57,71
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,374	80,00	29,92
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,187	500,00	93,49
21	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			305,56
						305,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,230	94,60	305,56
22	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 incarcarea	100 m3			11 147,95
						575,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	94,60	575,14
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	480,00	1,63
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	600,00	8 580,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	550,00	1 991,19
23	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			159,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	500,00	159,00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			254,00
						34,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220,00
25	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 714,25
						854,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	94,60	854,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,400	600,00	840,00
26	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			973,35
						156,09
	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	94,60	156,09
	1411122201646p1	Piatra sparta pentru drumuri fr. 8-16 mm (LA30,conform SM EN 1097-2:2020)	m3	0,203	480,00	97,45
	1411122201672p2	Piatra sparta pentru drumuri fr. 16-32 mm (LA30,conform SM EN 1097-2:2020)	m3	1,219	480,00	585,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	20,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	600,00	124,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	500,00	7,50
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR 100.20.8asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m			193,47
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	94,60	17,03
	2663102100001c16	Beton C16/20	m3	0,048	1 890,00	90,72
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x 200 x 80	m	1,005	74,00	74,37
28	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator	100 m3			11 148,32

1	2	3	4	5	6	7
		cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2 incarcarea				575,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	94,60	575,09
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	480,00	1,81
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	600,00	8 580,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	550,00	1 991,42
29	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			159,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	500,00	159,00
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Sunt excluse urmatoarele resurse: Piatra sparta)	100 m3			254,09
						34,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	94,60	34,09
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	550,00	220,00
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33
						29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	94,60	29,33
32	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78
						371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,930	94,60	371,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.